
Wójt Gminy 
Krzymów infor-
muje, że w ubie-
głym roku została 
zakończona „Mo-
dernizac ja  baz 
danych Ewidencji 
Gruntów i  Bu-
dynków w Gminie 
Krzymów (1 jed-
nostka ewidencyj-

na: Krzymów – 25 obrębów ewidencyjnych)” 
prowadzona przez Okręgowe Przedsiębior-

WIOSNA W SZKOLE
Chociaż nauka w czasie pandemii nie jest 
prowadzona w tradycyjny sposób, to wy-
daje się, że pewne rzeczy są niezmienne. 
Potwierdzają to pełne życia i pomysłowo-
ści wiosenne akcje, które zorganizowano 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Brzeźnie.

STRZELNICA W OGNIU
Pięć zastępów państwowej i Ochotniczych 
Straży Pożarnych gasiło pożar budynku 
zlokalizowanego na strzelnicy Ligi Obro-
ny Kraju w Potażnikach. Spłonęło niemal 
wszystko, co się w nim znajdowało.

POPRAWIĄ SIĘ WARUNKI  
SPORTOWCÓW W KRZYMOWIE
Gmina Krzymów znalazła się na liście be-
neficjentów programu „Szatnia na medal”. 
Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
dofinansuje kompleksowy remont obiektu 
znajdującego się na terenie stadionu GKS 
„Warta Krzymów”.
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W numerze:

RADNI ZA ZMIANAMI WYSOKOŚCI 
STYPENDIÓW
Od kilku lat gmina Krzymów wspiera naj-
zdolniejsze dzieci i młodzież stypendiami. 
Dotychczas wynosiły one dwadzieścia 
procent najniższego krajowego wynagro-
dzenia. Od tego roku będą przyznawane 
według nowych zasad.

NA WIELKOPOLSKIM PODWÓRKU
Czy w gminie Krzymów powstanie zespół 
ludowy? Taka możliwość pojawiła się dzię-
ki dotacji, którą Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie otrzymał z Narodowego Cen-
trum Kultury. Projekt „Wielkopolskie po-
dwórko” znalazł się na liście zakwalifiko-
wanych do programu „EtnoPolska”.
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POZIOM BYŁ WYSOKI, JURORZY  
PRZYZNALI GRAND PRIX
Rozstrzygnięty został drugi Międzyszkol-
ny Festiwal Piosenki Obcojęzycznej szkół 
podstawowych gminy Krzymów o tematyce 
świątecznej (bożonarodzeniowej). W opinii 
jurorów poziom przeglądu był wysoki, za-
równo pod względem językowym jak i wo-
kalnym.

TO PRAWDZIWA HISTORIA
Na początku roku ukazała się książka za-
tytułowana „Tylko jedna taka noc” Karoliny 
Wiśniewskiej. Pani Karolina jest nauczyciel-
ką edukacji wczesnoszkolnej i przedszkol-
nej w Niepublicznej Szkole Podstawowej 
W Głodnie.
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WIADOMOŚCIGminy Krzymów

fot. P. Markowski
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WÓJT PROSI O OGRANICZENIE  
WIZYT W URZĘDZIE
W związku z przybierającą na sile trzecią falą zachorowań na COVID-19, 
Danuta Mazur – Wójt Gminy Krzymów, zwraca się do mieszkańców 
z prośbą o ograniczenie wizyt w urzędzie.

— Rząd zwrócił się z prośbą o ograni-
czenie wizyt w urzędach i wprowadzenie 
tam, gdzie jest to możliwe, pracy zdalnej 
dla urzędników. W związku z tym prosimy 
państwa o przemyślane wizyty w urzędzie. 
Oczywiście, każde stanowisko, które wyma-
ga obsługi bezpośredniej, będzie udostępnia-
ne do państwa kontaktów, jednakże chcia-
łabym, żeby państwo w momentach, kiedy 
nie mogą załatwić czegoś telefonicznie czy 
za pomocą poczty elektronicznej, przycho-
dzili sami. To z uwagi na państwa i nasze 
zdrowie — mówi Danuta Mazur.

Wójt zapewnia, że urząd będzie funk-
cjonował na tyle, na ile będzie to możliwe. 
Płatności w kasie można dokonywać tylko 
za pomocą karty. Drzwi urzędu nie będą za-
mknięte, aby ułatwić kontakt z pracownika-
mi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

— Bardzo proszę o zrozumienie tej sytu-
acji, która nas obejmuje. Myślę, że te trudne 
czasy przetrwamy i już niebawem spotkamy 

się w tej lepszej rzeczywistości, do której 
wszyscy tęsknimy — dodaje Danuta Ma-
zur. | mar.

Korespondencję do Urzędu Gminy można dostarczać, z pominięciem osobistego jej składania, poprzez:

• elektroniczną skrzynkę podawczą: e-PUAP: 483a3ctwfm,

• drogą e-mailową: krzymow@op.pl (deklaracje dot. gromadzenia odpadów komunalnych; zgłoszenia dot. ewidencji 
zbiorników bezodpływowych, przydomowych oczyszczalni ścieków i przyłączy kanalizacji),

• operatora pocztowego,

• bezpośrednie „wrzucenie” do skrzynki podawczej Urzędu Gminy znajdującej się przy wejściu do budynku urzędu 
przy ul. Kościelnej 2.

Informacje dot. wysokości opłat lub stanu konta za opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi można 
uzyskać pod nr tel. 507 142 594 

OPÓŹNIENIE PŁATNOŚCI NIEKTÓRYCH PODATKÓW
Nie zostały jeszcze ustalone decyzje o wysokości podatków dla osób fizycznych na 2021 rok od 
nieruchomości, rolnego i leśnego. Będą one dostarczane w późniejszym terminie. To oznacza, że 
dopóki podatnik nie otrzyma decyzji, nie musi uiszczać podatku.

stwo Geodezyjno-Kartograficzne Sp. z o. o.
W ewidencji gruntów uległy zmianie po-

wierzchnie gruntów, zostały przeklasyfikowane 
grunty, np. z użytków rolnych na grunty pozo-
stałe. Ponadto zostały naniesione budynki w go-
spodarstwie domowym, np. budynki mieszkal-
ne, garaże, budynki składowe w gospodarstwie 
rolnym.

Aktualnie pracownicy wydziału podatków 
i opłat lokalnych weryfikują dane zawarte w sys-
temie podatkowym z danymi, które wpływają 
do Urzędu Gminy z Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 

w Koninie.
W związku z tym decyzje ustalające wy-

sokość podatków dla osób fizycznych na rok 
2021 od nieruchomości, rolnego i leśnego 
będą dostarczane w terminie późniejszym.

Zgodnie z obowiązującą ustawą, wszyst-
kie osoby fizyczne, zobowiązane do zapłaty 
ww. podatków zobowiązani są uiścić poda-
tek w ciągu czternastu dni od otrzymania 
decyzji.

To oznacza, że dopóki podatnik nie 
otrzyma decyzji nie będzie musiał uiszczać 
podatku. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSA

Chodzi konkretnie o akcje krwiodawcze. 
Pierwsza z nich, pod sztandarem klubu, mia-
ła zostać przeprowadzona już w kwietniu.

— Otrzymaliśmy informację z Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa w Kaliszu, że planowana w Brzeźnie na 
dziesiąty kwietnia akcja będzie musiała zostać 
odwołana ze względu na to, że zakażeń z dnia 
na dzień przybywa. Jednocześnie pani koordy-
nator poinformowała, że jeśli chodzi o zapasy 
krwi, nie wymagają one jakiegoś interwencyj-
nego uzupełniania. Więc sytuacja związana 
z zapasem krwi jest w normie, a powinniśmy 
raczej minimalizować ryzyko rozprzestrzenia-
nia się wirusa — mówi Krzysztof Kędziora, 

AKCJE KRWIODAWCZE PRZESUNIĘTE W CZASIE
Zła sytuacja epidemiczna związana z lawinowym przyrostem zakażeń koronawirusem i lockdown w całej Polsce, pokrzyżowały plany 
Klubu Honorowych Dawców Krwi, który powstał półtora miesiąca temu w Brzeźnie przy tamtejszym Gminnym Ośrodku Kultury.

Prezes Klubu HDK przy GOK-u w Brzeźnie.
W związku z tym kwietniowa akcja 

krwiodawcza w Brzeźnie została przełożo-
na na dwudziesty dziewiąty maja. Odbędzie 
się w godzinach od dziewiątej do trzynastej 
w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kul-
tury. Oczywiście, jeśli pozwolą na to warunki 
epidemiczne.

— Bardzo prosimy o wcześniejsze zgłosze-
nia, dlatego że jest to bardzo ważna informa-
cja dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu, które wysyła tu-
taj ekipę. Musimy wiedzieć, choćby mieć mniej 
więcej rozeznanie, ilu potencjalnych krwiodaw-
ców będzie chciało oddać krew. Oczywiście, 

W marcu do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie trafiły dwa psy, a jeden został wyadoptowany.
Błąkające się pieski zostały odłowione 

w Brzeźnie i Potażnikach. Sprawiały wrażenie 
zagubionych. Były też do tego stopnia zanie-
dbane, że lokalni mieszkańcy dzwonili z proś-
bą, aby je złapać, gdyż na pewno nie mają 
właściciela. Natomiast wyadoptowany psiak 
znalazł dom na terenie gminy Krzymów.

Choć na kwiecień zapowiadany jest przy-
najmniej jeden epizod z dużym ochłodze-
niem, to wiosna coraz śmielej zaczyna się 
rozgaszczać. W związku z tym wiele ogól-
nopolskich serwisów ostrzega przed inwazją 
kleszczy. Choroby, które roznoszą, są niebez-
pieczne dla ludzi i psów. Jednak o ile człowiek 
może unikać chodzenia wśród gąszczy, o tyle 
psu trudno będzie tego zabronić, w związku 
z czym będzie on narażony na „złapanie” tego 

niebezpiecznego pajęczaka. Można jednak za-
stosować środki odstraszające kleszcze.

— Mamy teraz na rynku dość dużo dobrych 
preparatów, począwszy od obroży zapachowych, 
które zakładamy psu na szyję – oczywiście mu-
simy pamiętać, że co jakiś czas trzeba ją wymie-
niać, ponieważ ma jakiś termin przydatności. Są 
również ostatnio dość popularne tabletki przeciw 
kleszczom i pchłom, co też daje się co jakiś czas 
i jeszcze kropelki, które regularnie zakrapia się 
na kark i to bardzo fajnie działa. Oczywiście po 
przyjściu z pieskiem dobrze by było go też obej-
rzeć. Wyczesać w okolicach nosa, uszu, pachwin, 
gdzie jest mniej sierści i sprawdzić, czy ten kleszcz 
się nie przyłapał. Są takie małe chwytaki, za po-
mocą których można wykręcić kleszcza, a jeśli 
mamy jakieś obawy, to zawsze możemy skorzy-

stać z pomocy weterynarza — mówi Tomasz 
Opszalski, współwłaściciel Przytuliska i Hotelu 
dla Zwierząt w Brzeźnie.

Koszty obroży i preparatów nie są wyso-
kie. Ich wartość jest nierzadko uzależniona 
od wielkości psa. Tabletki dla dorosłego psa 
to wydatek rzędu czterdziestu złotych. Po-
dobnie w przypadku kropel i obroży. Tomasz 
Opszalski uważa, że za czterdzieści do sześć-
dziesięciu złotych uda się zabezpieczyć pupila 
przed kleszczami na trzy miesiące.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. 

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Ma on również szeroką wiedzę i długoletnie 
doświadczenie w szkoleniu i wychowywaniu 
psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod nume-
ry 506-510-511 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata. | mar.

czym innym jest dopuszczenie przez lekarza 
do takiej donacji, natomiast bardzo prosimy 
o zgłoszenia — mówi Krzysztof Kędziora. 

Można to zrobić telefonicznie, dzwoniąc 
pod numer 63 220 47 93 w dni powszednie 
w godzinach od ósmej do szesnastej.

— Sytuacja jest troszeczkę przykra, bo do 
niedawna mieliśmy poukładane akcje krwio-
dawcze do końca roku. Natomiast w związ-
ku z tym, że ta najbliższa spada nam prawie 
o dwa miesiące, a chodzi o odstępy między 
akcjami, to również pozostałe planowane na 
lipiec i październik się przesuną, ale o tym też 
będziemy informować — tłumaczy Krzysztof 
Kędziora.

Przypomnijmy: Klub Honorowych Daw-
ców Krwi przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie powstał dziewiętnastego lutego. 
Cały czas można się do niego zapisywać. 
Trzeba tylko wypełnić i dostarczyć deklarację. 
Można je otrzymać w biurze GOK-u w Brzeź-
nie lub na akcjach krwiodawczych. Wypeł-
nione deklaracje można dostarczyć osobiście 
do ośrodka kultury w dni powszednie między 
ósmą a szesnastą lub przesłać mailem skan na 
adres: gok.brzezno@o2.pl.

Klub jest otwarty nie tylko na miesz-
kańców gminy Krzymów. Już teraz wśród 
jego członków są osoby z gmin Stare Miasto 
i Władysławów. | mar.
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Od kilku lat gmina Krzymów wspiera najzdolniejsze dzieci i młodzież stypendiami. Dotychczas 
wynosiły one dwadzieścia procent najniższego krajowego wynagrodzenia. Od tego roku będą przy-
znawane według nowych zasad.

Uchwalili je radni na sesji, która odbyła 
się dwudziestego czwartego marca. Co się 
zmienia? Podstawą nie będzie już najniższe 
wynagrodzenie krajowe (które w ostatnich 
latach systematycznie rosło, więc rosła też 
wartość stypendiów), lecz stałe stawki prze-
głosowane przez radnych, a ustalone przez 
komisję powołaną przez wójt Danutę Mazur.

— Teraz, w wyniku klasyfikacji rocznej, 
kandydat, który uzyskał średnią ocen z obo-
wiązkowych zajęć edukacyjnych wynoszącą 
nie niżej niż 5,5 w przypadku uczniów klas IV-
-VI szkoły podstawowej, otrzyma stypendium 
w wysokości dwustu pięćdziesięciu złotych. 
W przypadku uczniów klas VII-VIII średnia 
nie może być niższa niż 5,3, aby uczeń dostał 
stypendium, w tym przypadku w wysokości 
trzystu złotych. Inną kategorią jest stypendium 
za szczególne osiągnięcia zespołowe o charak-
terze artystycznym lub sportowym na szczeblu 
co najmniej powiatowym, które przyczyniły się 
do promocji gminy oraz wzrostu aspiracji edu-
kacyjnych aktywności ucznia. Tu stypendium 
wyniesie sto pięćdziesiąt złotych na jednego 
członka zespołu. Uczniowi będzie przysłu-
giwało tylko jedno stypendium o najwyższej 
wartości — mówi Leszek Staszak, Przewod-

niczący rady Gminy Krzymów. 
Radni tradycyjnie już dokonali zmian w bu-

dżecie. Na dowozy na szczepienia przeciwko 
COVID-19 osób, które nie mogą na nie samo-
dzielnie dotrzeć, zabezpieczyli tysiąc pięćset 

RADNI ZA ZMIANAMI WYSOKOŚCI STYPENDIÓW

fot. A. Młodziniak

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
pragnę życzyć Państwu zdrowia,  

wszelkiej pomyślności
i nadziei – tak potrzebnej  

w tych niełatwych czasach.
Niech Zmartwychwstały Chrystus  

umocni naszą wiarę
i przemienia nas każdego dnia  

w lepszych ludzi.

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady

Gminy Krzymów

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie chce współpra-
cować z gminą Krzymów. Jej rektor, dr hab. Artur Zimny, prof. 
PWSZ w Koninie, spotkał się w tej sprawie z wójt Danutą Mazur.

UCZELNIA CHCE  
WSPÓŁPRACOWAĆ Z GMINĄ

— Rozmawialiśmy na temat studentów 
z gminy Krzymów, którzy podjęli tam naukę. 
Jest ich czterdzieścioro dziewięcioro. Chcie-
liśmy rozmawiać o współpracy dotyczącej 
organizacji konferencji naukowych, semina-
riów, dyskusji czy debat, które mogą się odbyć 
dla mieszkańców gminy Krzymów z udziałem 
pracowników PWSZ-tu. Pan rektor zechciał 
też zauważyć, że studenci mogą pisać prace 
dotyczące gminy Krzymów i liczy na to, że 
samorząd gminy zechce wesprzeć laureatów 
najlepszych z nich. Pomysł bardzo mi się 
spodobał, zresztą chęć współpracy w tak ma-
łym środowisku jak powiat koniński jest dla 
nas kluczową sprawą — mówi Danuta Mazur.

Wójt mówi, że Państwowa Wyższa Szkoła 
Zawodowa w Koninie chciałaby zatrzymać 
studentów w swoich murach jak najdłużej, 
stąd planowane jest utworzenie kolejnych 
kierunków magisterskich. Szkoła jest otwarta 
na to, jakie to miałyby być kierunki. Jej wła-
dze chciałyby, żeby była to uczelnia, której 
oczekują studenci.

— My, jako samorządowcy, też staramy się 
tę młodzież zatrzymać, bo nie chcemy być spo-

łeczeństwem, które się starzeje. Mamy swoje 
dzieci i też bylibyśmy szczęśliwi, gdyby nie mu-
siały szukać dużych ośrodków typu Wrocław, 
Warszawa, Poznań, a bylibyśmy radzi, gdyby 
dobrze płatną pracę mogły znaleźć blisko swo-
jego domu — mówi Danuta Mazur. 

Współpraca jest póki co w fazie wstęp-
nych rozmów. Konińska uczelnia myśli też 
o utworzeniu dla pracowników urzędu kie-
runków na studiach podyplomowych lub 
specjalistycznych kursów, które stworzyłyby 
jeszcze lepsze warunki pracy w samorządzie. 

Wszystko to będzie miało szansę na re-
alizację, gdy minie zagrożenie pandemicz-
ne i ponownie będziemy mogli się spotykać 
w dużym gronie. Wtedy będzie można złożyć 
te propozycje mieszkańcom i sprawdzić, ja-
kim się cieszą zainteresowaniem.

Na razie namiastką takiej współpracy są 
tak zwane „Czwartkowe spotkania z uczelnią”, 
podczas których szkoła prezentuje wykłady, 
do których dostęp może mieć każdy zainte-
resowany. Informacje o nich są zamieszczane 
na stronie www.krzymow.pl. | mar.

złotych. Wprowadzili do budżetu ponad sie-
demdziesiąt osiem tysięcy złotych dotacji do 
programu „Szatnia na medal” i przeznaczyli 
trzydzieści cztery tysiące na utwardzenie placu 
parkingowego przy żłobku w Krzymowie. | mar.

JESTEŚ NA BIEŻĄCO ?
facebook.com/gok.brzezno 
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towania osób, pod którymi załamał się lód 
na akwenie.

— Technik jest tyle, ile jest warunków 

Pożar wybuchł dwudziestego pierwszego 
marca około godziny dwudziestej drugiej. Jako 
pierwsi na miejscu pojawili się strażacy z Brzeź-
na.

— Do naszych zadań należało przecięcie 
kłódki w celu dostępu do obiektu oraz podanie na 
niego dwóch prądów wody — mówi Anna Mło-
dziniak z OSP w Brzeźnie.

Później do gaszenia pożaru dołączyły dwie 

STRZELNICA W OGNIU

jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Konina 
oraz druhowie z Kałku i Paprotni. Na miejscu 
zdarzenia pojawiła się też policja.

Po wstępnym ugaszeniu budynku okazało 
się, że znajduje się w nim butla z gazem propan-
-butan, która została wyniesiona. Ponadto z bu-
dynku strażacy wynieśli inne przedmioty, które 
można było dogasić na zewnątrz. Jednak więk-
szość wyposażenia obiektu spaliła się. | mar.

fot. archiwum

fot. A. Młodziniak (2x)

Ćwiczenia zorganizował Hubert Borowi-
ak, Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzeźnie. Strażacy szlifowali techniki ra-

Pięć zastępów państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych ga-
siło pożar budynku zlokalizowanego na strzelnicy Ligi Obrony 
Kraju w Potażnikach. Spłonęło niemal wszystko, co się w nim 
znajdowało.

TECHNIKA RATOWANIA ZALEŻY OD WARUNKÓW NA LODZIE
Dwudziestego siódmego lutego na częściowo zamarzniętym zbiorniku wodnym w Szczepidle strażacy z jednostki w Brzeźnie uczest-
niczyli w szkoleniu z zakresu ratownictwa wodno-lodowego. Wzięło w nim udział jedenastu druhów i jedna druhna.

fot. archiwum

PRZEPRAWA JUŻ CZYNNA
Od pierwszego kwietnia można korzystać z przeprawy promowej 
w Ladorudzu. Prom będzie pływał od poniedziałku do soboty 
w godzinach od ósmej do osiemnastej. W niedziele i święta prze-
prawa będzie nieczynna.

— Jest założone, że prom będzie pływał 
do trzydziestego pierwszego października, 
czyli w miesiącach, kiedy są prowadzone 
prace polowe, bo takie jest przeznaczenie 
tego promu. Przede wszystkim, żeby ułatwić 
rolnikom czy osobom, które mają ziemię po 
dwóch stronach Warty dojazd, żeby mieli 
krótszy odcinek między swoim gospodar-
stwem a tymi uprawami – mówi Jacek Po-
pielarz, Kierownik Referatu Oświaty i Spraw 
Komunalnych Urzędu Gminy w Krzymowie. 

Wcześniej gmina przeprowadziła postę-
powanie, zapytanie ofertowe, które wyłoniło 
wykonawcę usługi. W jego trakcie wpłynęły 
dwa zgłoszenia. Wybrane zostało to, które jest 
dla gminy korzystniejsze finansowo.  

W tym roku wynagrodzenie brutto dla 
przewoźnika wyniesie czterdzieści siedem ty-
sięcy trzysta pięćdziesiąt pięć złotych. Wysła-
ne zostały też pisma do samorządów Konina 
i gminy Kramsk z prośbą o partycypowanie 
w kosztach utrzymania promu, ponieważ 
korzystają z niego również ich mieszkańcy. 
W każdym piśmie jest zawarta prośba o prze-
znaczenie na ten cel po piętnaście tysięcy zło-
tych. Gmina Krzymów jeszcze nie otrzymała 
na nie odpowiedzi.

— Zapraszam i zachęcam osoby, które 
będą się znajdowały w okolicy promu, również 
turystów przemieszczających się na rowerach 
lub pieszo, żeby korzystały z tego promu, żeby 
sobie uatrakcyjnić zwiedzanie gminy Krzy-
mów i przedostawać się w kierunku gminy 
Kramsk i miasta Konina — zaprasza Jacek 
Popielarz. | mar.

panujących na lodzie. Czy to jest twardy lód, 
czy kruchy, bardzo łamiący się. Od tego zależy 
liczba technik, jakie możemy zastosować i od 
sprzętu, jaki posiadamy. My akurat mamy 
bardzo podstawowy, czyli sanie do ratownic-
twa wodno-lodowego, skafandry, kamizelki 
asekuracyjne, linki i rzutki ratownicze — 
mówi Hubert Borowiak.  

Szkolenie odbyło się w trudnych warunk-
ach.

— Wyczekaliśmy, kiedy ten lód nie będzie 

już taki mocny, twardy. Nie można było się 
po nim swobodnie poruszać, ponieważ zała-
mywał się w najmniej oczekiwanym momen-
cie i to bardzo utrudniało ratowanie osoby 
tonącej, a nawet dotarcie do niej przez to, że 
on był bardzo kruchy i łamliwy — tłumaczy 
Hubert Borowiak.

W Polsce w tym roku z powodu załama-
nia się lodu zginęło kilka osób. Na szczęście 
w naszym regionie nie doszło do tego typu 
zdarzeń. | mar.

Rodzinnych, pełnych miłości  
i ciepła

Świąt Wielkiej Nocy 
oraz wszelkiej pomyślności  

na każdy dzień

Życzy
Paweł Broskowski

Radny Gminy Krzymów
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fot. archiwum (4x)

WIOSNA W SZKOLE
Chociaż nauka w czasie pandemii nie jest prowadzona w tradycyjny sposób, to wydaje się, że pewne rzeczy są niezmienne. Potwier-
dzają to pełne życia i pomysłowości wiosenne akcje, które zorganizowano w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie. 

Gdy z kalendarzy zaczęła uśmiechać się 
do nas wiosna, najmłodsi uczniowie szkoły 
zabrali się energicznie do tworzenia marzann 
i portretów zimy, które następnie zostały spa-
lone. Towarzyszyła temu pieśń „Żegnaj zimo, 
witaj wiosno”. Natomiast przedszkolne „Żab-
ki” i „Sówki” założyły ogródek, w którym od-
dawały się trudnej, ale szlachetnej czynności 
sadzenia żonkili, krokusów i innych roślin. 
Wszystko po to, aby przypomnieć wiośnie, 
jak bardzo jest oczekiwana.  

W parku najmłodsi podopieczni szkoły 
na rozwieszonej wokół drzew folii namalo-
wali wiosenny krajobraz, który udostępniony 
został do oglądania przechodniom. 

Klasy starsze, chociaż mogą pracować jedy-
nie zdalnie, również podjęły się uczczenia pierw-
szego dnia wiosny. W tym celu młodzież wyko-
nała kartki wiosenne, które swym przesłaniem 
miały dodawać wszystkim otuchy na nadchodzą-

ce dni. Inni tropili wiosnę w okolicy i pokazywali 
jej oznaki na zrobionych przez siebie zdjęciach. 
Może w przyszłości okaże się, że wśród absol-
wentów szkoły będą znani fotograficy? 

Miłośnicy zdrowego odżywiania przygo-
towali „wiosnę na talerzu” w postaci pysznych 
śniadań, kuszącą nie tylko zmysł smaku, ale 
również wzroku. Podziw budziły także palmy 
wielkanocne przygotowane przez klasy VI 
i VII. Zachwycały one nie tylko paletą barw, 
ale również pomysłowością oraz starannością 
wykonania. Udekorowano również szkołę 
pięknymi stroikami i wiankami wielkanoc-
nymi, a uczniowie pokazali, że mają zmysł 
artystyczny i sprawne ręce. Inni postanowili 
zgłębić wielkanocne tradycje i przygotowali 
prezentacje na temat zwyczajów, które ob-
chodzono dawniej i tych kultywowanych dziś. 
Nauka wcale nie musi być nudna. 

| Mateusz Olejniczak, Arleta Majchrzak (mar. oprac.)

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom, przyjaciołom,  
znajomym, sąsiadom, rodzinie, mieszkańcom wsi Szczepidło oraz innych okolic za udzie-
lone wsparcie finansowe oraz rzeczowe. Spotkaliśmy się z ogromną życzliwością i pomo-
cą wielu ludzi dobrej woli, którzy wsparli nas w tym trudnym dla nas czasie. Dziękujemy 
za bezinteresowną pomoc, otwarte serce i życzliwość, którą od Państwa otrzymaliśmy. 

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za każdy dar serca, który uświadamia nam, że jest wiele 
osób, na które możemy liczyć.

Z wyrazami wdzięczności i życzliwości
Bogumiła i Ryszard Golon

 Szczególne podziękowania dla:
Władz Gminy Krzymów na czele z Panią Wójt Danutą Mazur  

i Panem Romanem Gęziakiem
Pracowników Urzędu Gminy

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzeźnie  

i pozostałych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z gminy Krzymów
Społecznościom szkolnym

Parafii: Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie 

oraz św. Bartłomieja w Koninie
Żwirowni Jan Staszak,

Żwirowni Henryk Kurkiewicz
Zakładu Oczyszczania Terenu „Bakun” Andrzej Bakun

Zakładu Meble na Wymiar Jakub Chendoski
Zakładu Siniat w Koninie

Pracowników Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie
Koła Gospodyń Wiejskich w Szczepidle

Podziękowanie

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składam najserdeczniejsze życzenia.

Niech w Waszych sercach, rodzinach i domach
zagości radość, spokój oraz wiosenny optymizm.

Mirosław Kruszyński
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzymów

Sekretarz Powiatu Konińskiego
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KWARANTANNA W PIOSENCE
„Rozśpiewana kwarantanna” to tytuł piosenki, która powstała w gminie Krzymów. Skomponowali ją Arkadiusz Sobolewski i Bar-
bara Drop z zespołu Recepta, a zaśpiewali między innymi uczniowie szkół z Krzymowa, Paprotni i Szczepidła oraz Niepublicznej 
Szkoły Muzyki Rozrywkowej I stopnia Music Story w Koninie.

Pomysł na piosenkę miał Arkadiusz So-
bolewski, lider zespołu Recepta, a także na-
uczyciel wychowania muzycznego w szkole 
podstawowej w Krzymowie, zajęć kreatyw-
nych w szkole w Paprotni i nauczyciel w kla-
sie gitary w Music Story.

— Największym bodźcem do napisania 
piosenki był fakt, że sam byłem w kwarantan-
nie, w ścisłej izolacji w domu. Wtedy jest dużo 
czasu na myślenie i stwierdziłem, że będzie 
dobrze, żeby dzieci, które są w tej przymuso-
wej, szkolnej kwarantannie, opowiedziały tę 
historię śpiewając, rapując w jakiejś krótkiej 
piosence — mówi Arkadiusz Sobolewski.

Tekst napisała Barbara Drop, wokalistka 
Recepty, ale dzieci całkowicie go zaakcepto-
wały. Opowiada o życiu w izolacji, w którym 
nauka, praca rodziców odbywają się online, 
co wywołuje poczucie osamotnienia i gene-
ruje tęsknotę za normalnością, kiedy praca, 
nauka będą mogły odbywać się poza siecią 
i znowu będzie można spotykać się z rówie-
śnikami, z przyjaciółmi. Bo nie da się dobrze 
utrwalać przyjaźni online.

Wszystkie ślady instrumentalne w pod-
kładzie muzycznym nagrał Arkadiusz Sobo-
lewski w swoim domowym studiu. Następnie 
materiał został zmiksowany w profesjonal-

fot. archiwum (2x)

FESTIWAL DLA KÓŁ GOSPODYŃ  
WIEJSKICH
Rozpoczęły się zapisy do ogólnopolskich konkursów dla Kół 
Gospodyń Wiejskich. Termin przyjmowania zgłoszeń upływa 
dwudziestego kwietnia.

Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich „Pol-
ska Od Kuchni” to ogólnopolskie, wyjątkowe 
wydarzenie, przygotowane, by podkreślić jak 
ważne jest, by pielęgnować lokalną kulturę 
i tradycję. Festiwal ma na celu integrację, ak-
tywizację i wsparcie lokalnych społeczności, 
promocję polskich produktów i dziedzictwa 
kulinarnego oraz wymianę międzypokolenio-
wej wiedzy, umiejętności i przekazanie trady-
cji młodszym pokoleniom. Przygotowane zo-
stały cztery konkursy angażujące Koła z całej 
Polski. 25 września 2021 r. w Warszawie na 
PGE Narodowym będzie można poznać zwy-
cięzców.

Każde Koło Gospodyń Wiejskich może 
wziąć udział w dowolnej liczbie konkursów:

- Wybory Miss Wdzięku.  (kategoria wieko-

wa: Miss do 45 roku oraz Miss 45+)
- Konkurs Kulinarny
- Konkurs artystyczny
- Kobieta Gospodarna i Wyjątkowa - opo-
wiedz swoją historię

Konkursy zostaną rozstrzygnięte w trzech 
etapach: I - eliminacje wstępne, II - półfinały 
wojewódzkie, III - finał. Na każdym etapie na 
uczestników będą czekać wartościowe nagro-
dy. Główne nagrody do zdobycia w finale to 
aż 15.000 zł.

Zarówno na etapie konkursów wojewódz-
kich, jak i w rozgrywce finałowej w Warsza-
wie przyznane zostaną nagrody pieniężne 
i rzeczowe o łącznej wartości aż 500 000 zł!

Więcej informacji na stronie: www.festi-
walpolskaodkuchni.pl . | mar.

nym Sosna Studio w Małkowie pod Siera-
dzem. Tam też pojechały dzieci, aby nagrać 
swoje partie wokalne.

— To też była dla nich przygoda, ponie-
waż zobaczyły duże, profesjonalne studio i do-
świadczyły tego, jak to się odbywa od kuchni, 
jak te nagrania wyglądają — mówi Arkadiusz 
Sobolewski.

Wokalistki i wokalistów wytypowali na-
uczyciele z poszczególnych szkół. Musiały to 
być dzieci, które nie tylko mają walory wokal-
ne, ale też czują się dobrze na scenie. 

— Bo trzeba kreatywności i odwagi do 
tego, żeby zaśpiewać w tym studiu nagrań 

i jeszcze wystąpić w teledysku — tłumaczy 
Arkadiusz Sobolewski.

Teledysk powstał w gminie Krzymów. Zdję-
cia były kręcone między innymi w szkołach 
w Krzymowie, Paprotni i Szczepidle. Można go 
obejrzeć na kanale zespołu Recepta na Youtube 
oraz między innymi na stronach zaangażowa-
nych w projekt szkół podstawowych.

Do powstania piosenki i teledysku poza mu-
zykami i dziećmi przyczynili się rodzice wokali-
stów, dyrektorzy szkół w Krzymowie, Paprotni 
i Szczepidle oraz Aneta Rosiak, nauczycielka ze 
szkoły w Krzymowie, która wzięła na swoje bar-
ki ciężar logistyczny tego projektu. | mar.

Niech Święta Wielkiej Nocy
będą dla nas okazją do dzielenia się wiosenną radością.

Życzymy Państwu zdrowia, miłości i spokoju
oraz mamy nadzieję na ponowne spotkania z Państwem

w lepszych czasach – oby jak najszybciej!

Dyrektor, Pracownicy i Instruktorzy
Gminnego Ośrodka Kultury 

w Brzeźnie
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Ozdoby wielkanocne autorstwa Katarzyny Rawyler z Genowefy 
i jej siostry Agaty zdobią jedną z konińskich kwiaciarń. To spo-
rych rozmiarów pisanki z motywami typowymi dla Wielkanocy.

A są nimi baranki, zajączki, motywy kwia-
towe. Jajka są sporej wielkości, bo mają około 
trzydziestu centymetrów i są wykonane z tektury.

— Tę technikę opanowała moja siostra 
Agata i praktykuje ją już od kilku lat. Ona wy-
konuje też dekoracje z kartonu wielkości metra 
a nawet większe — mówi Katarzyna Rawyler.

Tekturowe pisanki pokryte pięknymi wiel-
kanocnymi polichromiami cieszą oko i zwra-
cają uwagę klientów kwiaciarni.

— Jajko jest najważniejszym symbolem 
świąt wielkanocnych, ponieważ oznacza ono 
początek nowego życia. A malowanie jaj to sta-
ra tradycja, która niestety dzisiaj powoli zani-
ka. Owalny kształt jajka pozwala nam na swo-
bodną dekorację i szeroką tematykę — mówi 
Katarzyna Rawyler.

Artystka od ponad trzydziestu lat miesz-
ka we Francji, jednak od pewnego czasu dzieli 
swoje życie między Francję a rodzinną Geno-
wefę. Mówi, że święta wielkanocne lepiej spę-
dzać w Polsce.

— We Francji to święto jest mniej znaczą-
ce, więc jeżeli ktoś chce je przeżywać, to tylko 
w Polsce. Tu towarzyszy mu wiele tradycji. Pal-
my wielkanocne, potrawy, pisanki. We Francji 
czegoś takiego nie ma. Tam wszystko się kręci 
wokół potraw — mówi. 

Pani Katarzyna ma we Francji pracownię 
kreatywną, w której od dwudziestu pięciu lat 
uczy sztuk plastycznych. Od roku swoim do-
świadczeniem i talentem dzieli się z dorosłymi 
i młodymi mieszkańcami gminy Krzymów. 

— Obecnie pracownia nie funkcjonuje ze 
względu na sytuację epidemiczną. Ale są plany 
i już układany jest program, więc na razie trze-
ba przeczekać ten trudny czas. Być może jeszcze 
w kwietniu zostanie coś zaproponowane tym, któ-
rzy są zainteresowani techniką artystyczną. Takie 
osoby proszę o kontakt telefoniczny pod numerem 
662-715-694 — mówi Katarzyna Rawyler. | mar.

JAK WIELKANOC, TO TYLKO  
W POLSCE

fot. P. Markowski (3x) 

NA WIELKOPOLSKIM PODWÓRKU
Czy w gminie Krzymów powstanie zespół ludowy? Taka możli-
wość pojawiła się dzięki dotacji, którą Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie otrzymał z Narodowego Centrum Kultury. Projekt 
„Wielkopolskie podwórko” znalazł się na liście zakwalifikow-
anych do programu „EtnoPolska”.

Program jest poświęcony przede wszyst-
kim działaniom na rzecz kultury ludowej, 
polskiej tradycji, również we współczesnej 
odsłonie. 

— Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie 
pisze bardzo dużo projektów do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Rocznie 
wysyłamy około pięciu takich dużych pro-
jektów, na które chcemy zdobyć pieniądze. 
EtnoPolska to jest program, który ogłasza 
Narodowe Centrum Kultury i tam po raz 
pierwszy napisaliśmy, okazuje się, że bardzo 
szczęśliwie, i w związku z tym, że piszemy 
dużo projektów, to mamy dużo pomysłów. 
Między innymi chcemy też zagospodarować 
pole, jakim jest tradycja naszego kraju, kul-
tury ludowej. My jesteśmy w regionie wielko-
polskim, chociaż na obrzeżach tego regionu, 
ale te tradycje też są bardzo ważne i chciel-
iśmy, żeby poznali je przede wszystkim młodzi 
mieszkańcy naszej gminy, dlatego ten pro-
jekt jest kierowany przede wszystkim do na-
jmłodszych. Poza tym na naszym terenie 
mamy osoby, które taką kulturą ludową się 
zajmują i robią to zupełnie nieźle. Mam na 
myśli zespół Brzeźnianki, który w ubiegłym 
roku wyśpiewał sobie nagrodę na Przeglądzie 
Kultury Ludowej organizowanym w Babiaku. 
Mamy też Michała Hryciuka, który reprez-
entuje naszą gminę i w ubiegłym roku był na 
jednej z największych imprez w naszym kraju, 
pięćdziesiątym czwartym Ogólnopolskim Fes-
tiwalu Śpiewaków i Kapel i tam wyśpiewał ze 
śpiewakiem ludowym z Babiaka wyróżnienie 
w kategorii Mistrz i Uczeń. Więc dlaczego by 
nie kontynuować działalności na tym polu, 
skoro mamy już takie wspaniałe sukcesy? 
Poszerzyć tę działalność właśnie o zadania 
kierowane w stronę najmłodszych — mówi 
Danuta Pydyńska, Specjalistka do spraw pro-
jektów kulturalnych GOK w Brzeźnie. 

Projekt  przygotowany przez GOK 
w Brzeźnie nosi tytuł „Wielkopolskie pod-
wórko. Warsztaty folklorystyczne dla dzieci”. 
Zakłada edukację artystyczną i obywatelską 
najmłodszych mieszkańców naszej gmi-
ny. W jego ramach zostaną zorganizowane 
warsztaty z trzech dziedzin sztuki: tańca, 
śpiewu ludowego i plastyki. Warsztaty będą 
miały wymierny efekt. Po pierwsze, w postaci 
choreografii, która na nich powstanie, zosta-
nie nagrana i pokazana w Internecie. Po dru-
gie, będą jej towarzyszyć śpiewy i przyśpiewki 
ludowe wykonywane przez dzieci. Po trzecie, 
powstanie wystawa prac dzieci, które będą 
próbowały po warsztatach plastycznych 
zaprojektować stroje dla tańczących. Całość 
będzie dokumentowana fotograficznie. Pow-
stanie więc też wystawa, która, jeśli sytuacja 
epidemiczna pozwoli, zostanie zaprezentow-
ana w sali widowiskowej GOK-u.   

Warsztaty zostały zaplanowane na 
miesiące letnie. 

— Teraz czekamy na wytyczne z Naro-
dowego Centrum Kultury, będziemy aktu-
alizować projekt, ponieważ prosiliśmy o tro-
chę wyższą dotację. Została ona okrojona, 
ale mam nadzieję, że w tych pieniążkach, 
które dostaniemy, uda nam się zrealizować 
zakładane cele — mówi Danuta Pydyńska.

Warsztaty mają być początkiem czegoś 
większego, czyli powstania przy GOK-u dz-
iecięcej tanecznej grupy folklorystycznej. 

— Myślę, że to miało też duży wpływ na 
ocenę tego projektu, dlatego, że to są plany na 
dalszy rozwój. My sobie założyliśmy, że te dz-
iałania związane z projektem, na który dos-
taliśmy teraz pieniądze, nie będą działaniami 
epizodycznymi, tylko dadzą początek czemuś, 
co służyć będzie społeczeństwu, promocji kul-
tury ludowej, tradycji polskiej, ale również 
promocji naszej gminy — tłumaczy Danuta 
Pydyńska.

W sąsiadujących z nami gminach Stare 
Miasto i Kościelec już od wielu lat istnie-
ją zespoły tańca ludowego. Być może dz-
ięki projektowi „Wielkopolskie podwórko” 
również gmina Krzymów dołączy do miejsc, 
w których kultywowanie tradycji ludowych 
jest… tradycją. | mar.

PROJEKT ZAINSPIROWANY  
WSPOMNIENIAMI
Artystka plastyk Marlena Bocian-Hewitt z Kałku otrzymała 
grant z Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu na autorski pro-
jekt „Moja mała ojczyzna”. Podczas jego realizacji powstaną szki-
ce i obrazy, a na kilku przystankach autobusowych murale.

fot. P. Markowski

— Projekt mówi o moich wspomnieniach 
z dzieciństwa. Pamiętam bardzo dużo pracy 
na polach, na przykład koszenie żyta, zbieranie 
ziemniaków. I to są wspaniałe wspomnienia, 
gdzie cała wioska zbierała się i wszyscy razem 
wychodzili zbierać ziemniaki. Pamiętam jeszc-
ze wozy i konie. Ale będę chciała też pokazać 
zmianę na wsi. Z jednej strony wspomnienia 
wspólnej pracy na polu, z drugiej już zupełnie 
inna dynamika wsi. Każdy jest teraz troszeczkę 
oddzielony w swoich pięknych domach. Ch-

ciałabym ten projekt pokazać też z żartem. Na 
przykład obraz dziewczyny w stroju ludowym, 
trzymającej telefon i robiącej selfie. Czyli tro-
szeczkę chcę pomieszać czasy stare z nowocze-
snymi — mówi Marlena Bocian-Hewitt.

Takie obrazy pojawią się w szkicach, ma-
larstwie i na dwóch-trzech murowanych 
przystankach autobusowych w Kałku i Smól-
niku.

— Te murale na przystankach mogą być 
atrakcją turystyczną. Po naszej gminie bardzo 
dużo ludzi jeździ rowerami na wycieczki, mnie 
się wydaje, że jest to bardzo popularne zajęcie, 
dlatego chciałabym też stworzyć taki klimat 
i temat do rozmowy dla rowerzystów – mówi 
Marlena Bocian-Hewitt.

Murale powstaną podczas wakacji. Nato-
miast do końca roku szkolnego artystka wraz 
z uczniami szkół podstawowych w Smólniku 
i Borowie będzie pracować nad projektami. 
Bardzo możliwe, że ze szkiców i obrazów 
namalowanych przez Marlenę Bocian-Hewitt 
i jej uczniów powstanie wystawa. | mar. 

Zdrowych, spokojnych  
Świąt Wielkanocnych

oraz wielu powodów do zadowolenia

życzy
Anna Młodziniak

Radna Gminy Krzymów



8

MARZEC 2021

Olga Soszyńska jest drugą mieszkanką Krzymowa, która świętowała setne urodziny. Mimo że Jubilatka obchodziła je pod koniec 
grudnia ubiegłego roku, władze gminy odwiedziły ją dopiero w marcu. Warto bowiem dodać, że w lutym pani Olga poddała się 
szczepieniu przeciwko COVID-19.

RECEPTA NA DŁUGOWIECZNOŚĆ? — PAN BÓG MI TAK DAJE!

fot. K. Kędziora

— Jesteśmy przeszczęśliwi, że tutaj w ma-
łym gronie możemy być razem i złożyć pani 
gratulacje i podziękować za te wszystkie lata, 
przez które służyła pani tej gminie i nie tylko. 

Wychowała pani wspaniałe dzieci, które teraz 
odwdzięczają się za to wszystko, opiekując 
się między innymi i panią, ale jednocześnie 
służąc nam w gminie Krzymów. Bo przecież 

syn, jako trener zapisał się tutaj, córka pracu-
je w ośrodku zdrowia, druga córka również. 
I dziś chcemy poprzez ten skromny bukiet 
kwiatów powiedzieć pani „dziękuję” w imie-
niu społeczności gminy Krzymów — mówiła 
podczas spotkania z jubilatką Danuta Mazur, 
Wójt Gminy Krzymów. 

Okazało się, że pani Olga Soszyńska przez 
trzydzieści lat również pracowała w służbie 
zdrowia. 

Danuta Mazur i Mirosław Kruszyński, 
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy 
Krzymów przekazali jubilatce poza kwiatami 
listy gratulacyjne od urzędu gminy, od pre-
miera Mateusza Morawieckiego i upominek.

— Pragnę najserdeczniej pogratulować 
pani tego pięknego jubileuszu. Minione sto 
lat to niezwykle bogata w wydarzenia księga, 
której karty nadal zapisuje pani piękną tre-
ścią. Są w niej zawarte liczne wspomnienia, 
zarówno pięknych dni, niezwykłych momen-

tów, radości i wzruszeń, ale z pewnością także 
smutnych i trudnych chwil. Była pani również 
świadkiem wielu zdarzeń z życia naszej małej 
ojczyzny. Dlatego z ogromną radością przyję-
liśmy informację o tym, że dołączyła pani do 
grona naszych mieszkańców, którym dane jest 
świętować setne urodziny — mówił Mirosław 
Kruszyński w imieniu Przewodniczącego Rady 
Gminy Krzymów, Leszka Staszaka oraz całej 
rady, mieszkańców gminy i władz powiatu.

A jaka jest recepta na długie życie?
— Chyba u Boga sobie zasłużyłam. Pan 

Bóg mi tak daje. Zdrowie i wszystko mi daje. 
Chodzić już tak nie mogę, ale zdrowa to je-
stem. Ja tu przyjechałam w pięćdziesiątym 
roku. Tu ślubowałam, mąż mnie tu przywiózł. 
W pięćdziesiątym roku już w Krzymowie by-
łam i do tego czasu jestem — mówiła Olga 
Soszyńska.

Sąsiedzi stulatki bardzo ją lubią i nazywają 
ją oazą życzliwości. | mar.

SYMBOLIKA I ZNACZENIE PALMY W OBRZĘDOWOŚCI LUDOWEJ
fot. K. Kędziora

W 2019 roku Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie zorganizował 
Inspiracje Wielkanocne. Jednym z elementów tamtego wydarzenia 
był konkurs na najpiękniejszą i najwyższą palmę wielkanocną. Po 
roku przerwy konkurs powraca, choć w nieco innej formule.

Przede wszystkim ze względu na pan-
demię nie towarzyszy mu duża, interdyscy-
plinarna impreza. Tym razem palmy moż-
na było zostawiać w Niedzielę Palmową po 
Mszach w krzymowskim kościele. Komisja 
już je oceniła, jednak z rozstrzygnięciem kon-
kursu będzie można zapoznać się jedenastego 
kwietnia w Krzymowie podczas Mszy o go-
dzinie jedenastej trzydzieści. Oczywiście, jeśli 
pozwolą na to warunki epidemiczne.

Konkurs ma charakter międzypokolenio-
wy. Adresowany jest do dzieci i młodzieży 
szkolnej oraz dorosłych. Palmy można było 
wykonać indywidualnie, rodzinnie lub w gru-
pach nieformalnych.

— Bardzo nam zależy, żeby kultywować, 
pielęgnować tradycje związane ze świętami 

wielkanocnymi, pogłębiać wiedzę na temat 
symboliki i znaczenia palmy w obrzędowości 
ludowej — mówi Danuta Pydyńska, Specja-
listka do spraw projektów kulturalnych GOK 
w Brzeźnie.

Na konkurs zostało zgłoszonych trzydzie-
ści jeden palm niemal ze wszystkich miejsco-
wości gminy Krzymów i Tur, które należą 
do krzymowskiej parafii. Oceniali je Danuta 
Pydyńska i Krzysztof Kędziora z Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie oraz księża: 
Wojciech Kaźmierczak i Juliusz Graniczny 
z Parafii Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Krzymowie.

Krzymowska parafia jest współorganiza-
torem konkursu. | mar.

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy
życzę Państwu wszelkiej pomyślności
oraz by Zmartwychwstanie Chrystusa 

natchnęło nas nową nadzieją.

Agata Kordylewska
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Krzymowie

Radosnych, pogodnych i rodzinnych 
Świąt Wielkiej Nocy

życzy 
Zarząd oraz członkowie

Stowarzyszenia PLATAN 
w Brzeźnie
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POZIOM BYŁ WYSOKI, JURORZY PRZYZNALI GRAND PRIX
Rozstrzygnięty został drugi Międzyszkolny Festiwal Piosenki Obcojęzycznej szkół podstawowych gminy Krzymów o tematyce świą-
tecznej (bożonarodzeniowej). W opinii jurorów poziom przeglądu był wysoki, zarówno pod względem językowym jak i wokalnym.

RECYTACJA TO COŚ WIĘCEJ NIŻ MÓWIONY WIERSZ
Rozstrzygnięty został Międzygminny Konkurs Recytatorski Oto Najpiękniejsze Literatury Interpretacje Na Ekranie – ONLINE. 
Wzięli w nim udział uczestnicy z gmin Krzymów, Kramsk i Stare Miasto.

Dlaczego tak długo trzeba było czekać 
na wyniki?

— Wszystkie informacje o festiwalu 
wysyłaliśmy do szkół drogą elektroniczną. 
Okazało się, iż nie do wszystkich placówek 
ta informacja dotarła na czas, więc na 
prośbę pewnych szkół termin nadsyłania 
zgłoszeń został wydłużony. Później, jak 
zgłoszenia dotarły, prace komisji też były 
utrudnione ze względu na to, że trzeba 
było wszystkie zgłoszenia ponumerować, 
zebrać, wrzucić na dysk Google. A wia-
domo, że pan przewodniczący Arkadiusz 
Sobolewski, jak i członkowie jury, czyli 
pani Barbara Drop i Remigiusz Ignaczak 
są to nauczyciele pracujący, więc też na to 
trzeba było poświęcić trochę czasu, dlate-
go rozstrzygnięcie festiwalu nastąpiło do-
piero na początku marca — mówi Aneta 
Rosiak, nauczycielka języka angielskiego 
w szkole podstawowej w Krzymowie, 
współorganizatorka festiwalu.

Konkurs polegał na nagraniu przez 
recytatorów wideo z interpretacją wy-
branego wiersza i przesłaniu nagrania do 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie 
(dla uczestników z gmin Krzymów i Stare 
Miasto) oraz do GOK-u w Kramsku dla 
recytatorów z tamtejszej gminy. Konkurs 
był adresowany do dzieci i młodzieży ze 
szkół podstawowych.

Do etapu gminnego w gminie Krzy-
mów zgłosiło się aż czterdzieścioro pię-
cioro recytatorów. Komisja, w której 
skład wchodzili Marcin Trzęsowski, ak-
tor Teatru im. Wojciecha Bogusławskiego 
w Kaliszu, Danuta Pydyńska, Specjalistka 
do spraw projektów kulturalnych GOK 

Do wokalnej rywalizacji stanęli repre-
zentanci szkół ze Szczepidła, Paprotni, 
Krzymowa i Niepublicznej Szkoły Pod-
stawowej w Smólniku. Największy odzew 
był wśród najmłodszych, czyli uczniów 
klas I-III, bo zgłosiło się aż sześcioro 
uczestników. Ponadto z klas IV-VIII było 
tylko dwoje i w kategorii Zespół dotarły 
trzy zgłoszenia. 

— Poziom był wysoki. Tutaj duży 
ukłon zarówno w stronę nauczycieli, któ-
rzy przekazali informację i zmobilizowali 
uczniów oraz rodziców, bo tak naprawdę 
w tym roku to jednak na nich spadł cię-
żar i przygotowania, i nagrania występów 
dzieciaków. Poziom językowy też był wy-
soki, co bardzo cieszy, bo głównie chodzi 
nam o promocję języka obcego, języka 
angielskiego, ponieważ w tym roku, po-
dobnie jak w ubiegłym, wszystkie piosenki 
były śpiewane po angielsku — mówi Ane-
ta Rosiak. 

w Brzeźnie i Krzysztof Kędziora, Dyrek-
tor GOK w Brzeźnie, po obejrzeniu pre-
zentacji postanowili w kategorii klas I-III 
przyznać pierwsze, drugie, trzecie miej-
sce oraz pięć wyróżnień. W kategorii klas 
IV-VI również pierwsze, drugie i trzecie 
miejsce oraz trzy wyróżnienia, a w kate-
gorii klas VII-VIII tylko dwa wyróżnie-
nia. Nagrodzeni i wyróżnieni przeszli do 
etapu międzygminnego i oceniała ich ta 
sama komisja.

Jury, po przesłuchaniu zakwalifikowa-
nych prezentacji, postanowiło w katego-
riach klas I-III przyznać pierwsze miej-
sce Jakubowi Dzikowskiemu ze szkoły 
podstawowej w Brzeźnie, drugie miejsce 
Laurze Przyłębskiej ze szkoły podstawo-
wej w Wysokiem i trzecie miejsce Tobia-
szowi Nowakowi z Niepublicznej Szkoły 
Podstawowej w Smólniku.

W kategorii klas IV-VI pierwsze 
miejsce przypadło Maricie Drzewiec-
kiej z Niepublicznej Szkoły Podstawowej 
w Borowie, drugie Michałowi Hryciu-
kowi ze szkoły podstawowej w Paprotni 
i trzecie Mateuszowi Majdzie, również ze 
szkoły w Paprotni.

W kategorii klas VII-VIII pierwsze 
miejsce zajęła Tamara Zawadzka ze szko-
ły podstawowej w Helenowie-Święćcu, 
drugie Julia Wróbel ze Szkoły Podstawo-
wej w Szczepidle. Trzeciego miejsca w tej 
kategorii jurorzy nie przyznali.

— Prezentacje miały wysoki poziom 
artystyczny. Ja od dłuższego czasu obser-
wuję ten progres, dlatego że regularnie 
zasiadam w podobnych gremiach juror-
skich oceniających recytatorów. Wcześniej 
na etapach szkolnych czy gminnych, jakie 

O wysokim poziomie prezentacji 
może świadczyć fakt, że jury poza nagro-
dami przyznało dwa wyróżnienia i Grand 
Prix.

W kategorii soliści klas I-III zwycięży-
ła Phoebe Felicja Hewitt z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Smólniku, wśród 
solistów z klas IV-VIII nagrodę otrzymał 
Michał Hryciuk ze szkoły w Paprotni, 
a w kategorii Zespół zwyciężyła formacja 
Candy Girls ze Smólnika. Grand Prix fe-
stiwalu otrzymała Zofia Oliwia Pawlik ze 
Szkoły Podstawowej w Szczepidle. 

Wyróżnienia jurorzy przyznali Ju-
lii Wróbel ze Szczepidła i Zofii Hryciuk 
z Paprotni. 

Organizatorzy mają nadzieję, że tego-
roczną, trzecią edycję festiwalu, uda się 
zorganizować już nie online, lecz stacjo-
narnie. 

— Wiadomo, że ten odbiór i przeżywa-
nie są zupełnie inne, gdy artysta występu-

były organizowane przez szkoły, często był 
problem z doborem repertuaru, nieade-
kwatnego do danej kategorii wiekowej. 
Dzieci nie rozumiały tekstów. Pewnie na-
uczyciele sugerowali się tym, że ambitniej-
sze teksty dają większą szansę na zdobycie 
nagrody, natomiast nie w takiej sytuacji, 
kiedy dziecko nie wie, o czym mówi. Te-
raz nie było tego problemu. Właściwie od 
kilku lat jest tak, że na każdym konkursie 
dzieci są bardziej przygotowane, bardziej 
świadome, wiedzą, o czym mówią, mają 
świetną prezentację sceniczną — zauważa 
Krzysztof Kędziora, prywatnie scenarzy-
sta oraz lektor filmowy i telewizyjny.   

Przyznanie miejsc i nagród kończy 
tylko pierwszy etap tego wydarzenia. 
Następnymi będą warsztaty dla laureatów 

je na scenie, kiedy jest widownia. Bo o to 
w tym wszystkim chodzi — mówi Aneta 
Rosiak. | mar.

i nagranie przez nich słuchowiska radio-
wego w reżyserii Marcina Trzęsowskiego. 
Stanie się to w czasie, kiedy na takie dzia-
łania pozwoli sytuacja epidemiczna.

— Recytacja jest jak gra w szachy. Gra 
w szachy nie jest tylko grą na planszy, ale 
również nauką bardzo specyficznego, syn-
tetycznego myślenia, planowania, pew-
nego logistycznego działania. Tak samo 
recytacja otwiera, pozwala wydobyć róż-
norakie pokłady kreatywności z tych mło-
dych ludzi, więc warto włączać się w takie 
działania artystyczne, które później owo-
cują w różnorakich dziedzinach, których 
nawet byśmy nie podejrzewali — mówi 
Krzysztof Kędziora.

Fundatorem nagród w konkursie był 
Powiat Koniński. | mar.

fot. archiwum

Naszym Członkom, Sympatykom
oraz wszystkim Mieszkańcom Gminy Krzymów

z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy najserdeczniejsze życzenia:

zdrowia, wiosennej pogody ducha
oraz wielu pięknych chwil w gronie bliskich i przyjaciół.

Zarząd 
Koła Wędkarskiego „Szczupak" w Brzeźnie
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Tylko dwa mecze w rundzie wiosennej rozegrali seniorzy Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno. Więcej okazji do gry 
mieli młodsi piłkarze, choć i ich aktywność została zawieszona z powodu pandemii. 

RUNDA WIOSENNA ZAWIESZONA

fot. archiwum (3x)

LIGA WRÓCIŁA NA CHWILĘ
Siódmego marca, po stu sześciu dniach 

od ostatniego spotkania ligowego, Czarni 
Brzeźno rozegrali mecz na własnym stadio-
nie z Basztą Przedecz. Spotkanie zakończyło 
się porażką gospodarzy 1:3. 

— Mecz był rozgrywany w trudnych wa-
runkach. Popełniliśmy kilka błędów w obro-
nie i to przyczyniło się do porażki naszego 
klubu — Damian Cebulski, Prezes Ludowo-
-Młodzieżowego Klubu Sportowego Czarni 
Brzeźno.

Trzynastego marca kolejnym przeciwni-
kiem drużyny z Brzeźna był lider rozgrywek, 
Pelikan Niechanowo. Czarni pojechali na ten 
mecz mocno okrojonym składzie.

— Kilku zawodników z podstawowe-
go składu z powodów osobistych nie mogło 
uczestniczyć w meczu. Przegraliśmy spotkanie 
5:0. Pomimo niekorzystnego wyniku mogę po-
chwalić mój zespół za walkę i zaangażowanie 
w drugiej połowie meczu — mówi Trener Do-
minik Rębas. 

Wszyscy z niecierpliwością czekali na 
trzecią kolejkę rundy rewanżowej. Na sta-

dionie w Brzeźnie 20 marca miały rozegrać 
się derby gminne z Wartą Krzymów. Niestety, 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej z powodu 
sytuacji pandemicznej panującej w kraju za-
wiesił rozgrywki na poziomie od RED BOX 
V liga w dół do dziewiątego kwietnia. Jeżeli 
sytuacja się poprawi, to LMKS Czarni Brzeź-
no rozegrają mecz ligowy 11 kwietnia na wła-
snym stadionie z Wartą Pyzdry. 

MŁODZIEŻ TRENUJE
Piątego marca najmłodsi zawodnicy klu-

bu LMKS Czarni Brzeźno rozegrali kolejny 
mecz towarzyski. W ramach gry towarzyskiej 
w hali, przeciwnikiem była drużyna Żaka 
Zjednoczonych Rychwał. Następnego dnia 
nasza drużyna brała udział w turnieju halo-
wym „Mała Olimpia CUP” w Kole. W tur-
nieju udział brały drużyny z sześciu klubów: 
Olimpii Koło, Górnika Kłodawa, Włocła-
wianki Włocławek, Lecha Futbol Academy 
Konin, Warty Kramsk oraz Czarnych Brzeź-
no. Młodzi zawodnicy z Brzeźna zajęli osta-
tecznie w turnieju trzecie miejsce. 

— Gra była bardzo wyrównana, a dzieci 

miały okazję zaprezentować swoje umiejętno-
ści — mówi trener Sylwester Grabiński. 

Trwa cały czas nabór uzupełniający „Zo-
stań jednym z nas”. Zgłoszenia są przyjmowa-
ne telefonicznie pod numerem 606-484-965.

Drużyna młodzika, trzynastego marca na 
stadionie w Brzeźnie gościła Górnika Konin. 
W sobotę, dwudziestego marca w towarzy-
skim spotkaniu zespół Czarnych Brzeźno po-
konał u siebie Sokoła Kleczew 3:2. Natomiast 
dwudziestego szóstego marca młodzi piłkarze 
zwyciężyli z Wartą Kramsk 9:2. 

— W okresie przygotowań do rundy re-
wanżowej mierzymy się z silnymi rywalami, 
co wpływa pozytywnie na rozwój naszych 
zawodników — mówi Trener Nikodem 
Urbański.

Grupa Orlika LMKS Czarnych Brzeźno 
dwudziestego drugiego marca rozegrała mecz 

kontrolny z rówieśnikami z Kasztelanii Bru-
dzew. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
Czarnych 15:9. 

— Trenujemy, gramy, bo tylko tak możemy 
podnosić swoje umiejętności — mówi trener 
Mateusz Borowski.

Drużyna Juniora Starszego pod wodzą 
nowego trenera Przemysława Wełnickiego, do 
momentu wprowadzenia kolejnych obostrzeń 
cały czas była w treningu i rozgrywała mecze 
kontrolne przygotowujące do rundy rewan-
żowej. 

— W związku z wprowadzeniem w kraju 
obostrzeń Zarząd klubu LMKS Czarni Brzeź-
no podjął decyzję, że od dnia dwudziestego 
siódmego marca do dziewiątego kwietnia za-
wiesza zajęcia treningowe i rozgrywki wszyst-
kich grup — mówi Damian Cebulski | mar.

Z okazji nadchodzących Świąt  
wszystkim sympatykom klubu życzymy, 

aby spotkania przy wielkanocnym stole upływały  
w ciepłej i rodzinnej atmosferze, 

a wszelkie smutki i troski szybko odchodziły  
w zapomnienie. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Zarząd LMKS Czarni Brzeźno
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Gmina Krzymów znalazła się na liście beneficjentów programu „Szatnia na medal”. Samorząd Województwa Wielkopolskiego dofinansuje 
kompleksowy remont obiektu znajdującego się na terenie stadionu GKS „Warta Krzymów”.
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POPRAWIĄ SIĘ WARUNKI SPORTOWCÓW W KRZYMOWIE

fot. archiwum

Dofinansowanie opiewa na kwotę siedem-
dziesięciu ośmiu tysięcy ośmiuset siedem-
dziesięciu pięciu złotych i zostanie przyznane 
pod warunkiem, że do trzynastego sierpnia 
gmina rozstrzygnie, kto będzie wykonawcą 
tego zadania. 

— Jest to zaledwie pięćdziesiąt procent wy-
maganych środków, albo aż pięćdziesiąt pro-
cent, bo zawsze łatwiej o drugie pięćdziesiąt — 
mówi Danuta Mazur, Wójt Gminy Krzymów.

W tym przypadku sprawa jest prosta, 
gdyż radni już wcześniej zabezpieczyli na tę 
inwestycję wkład własny. 

Dzięki realizacji programu „Szatnia na 
medal” w Krzymowie uda się położyć i ocie-
plić dach oraz zadaszenie nad wejściem do 
szatni, wymienione zostaną drzwi i elewacja 
frontowa, zamontowany zostanie inny rodzaj 
ogrzewania, zrobione będą nowe sufity i wy-
mienione natryski.

Kiedy rozpoczną się prace? Jeśli do trzy-
nastego sierpnia gminie uda się wyłonić wy-
konawcę, to prace rozpoczną się niezwłocz-
nie, gdyż inwestycja musi zakończona jeszcze 
w tym roku kalendarzowym.

W gminie są dwa duże obiekty sportowe: 
stadion z zapleczem należący do Gminnego 
Klubu Sportowego Warta Krzymów oraz sta-
dion i zaplecze należące do Ludowo-Młodzie-
żowego Klubu Sportowego Czarni Brzeźno.

Sportowcy korzystający z szatni i pryszni-
ców w Brzeźnie mają lepsze warunki niż ich 
koledzy z Krzymowa, gdyż obiekt w Brzeźnie 
jest nowszy i dobrze wyposażony. Po reali-
zacji programu „Szatnia na medal” w Krzy-
mowie, warunki i komfort użytkowników 
powinny się wyrównać.

W Krzymowie w sąsiedztwie stadionu 
znajdują się między innymi boisko do piłki 
plażowej, boisko treningowe i bieżnie. Są i te-
reny rekreacyjne, na których dominują dwa 
niedawno oczyszczone i zarybione stawy. 

— Jest to miejsce, gdzie chcemy utworzyć 
namiastkę parku, którego brakuje w Krzymo-
wie. Więc chcemy, żeby to był taki kompleks 
rekreacyjny dla mieszkańców gminy Krzymów 
i nie tylko — mówi Danuta Mazur.

Kiedy powstanie namiastka parku jeszcze 
nie wiadomo. | mar.

DWA REMISY NA POCZĄTEK
Dwa punkty w dwóch meczach rundy wiosennej zdobyli piłkarze 
Warty Krzymów. Póki co, przynajmniej do dziewiątego kwietnia, 
mecze i treningi są zawieszone.

Warta Krzymów rundę wiosenną rozpo-
czynała w Brudzewie meczem z tamtejszą 
Kasztelenią. Mecz rozgrywany był w bardzo 
trudnych warunkach, zawodnikom przeszka-
dzał silnie wiejący wiatr. Jednak zaczął się do-
brze. Warta szybko wyszła na prowadzenie 
za sprawą strzału Pawła Karczewskiego. Nie-
długo później goście mieli już dwie bramki 
przewagi, ponieważ zamieszanie w polu kar-
nym wykorzystał Jakub Cierzniak. Końców-
ka pierwszej połowy to gol dla gospodarzy po 
dośrodkowaniu z rzutu wolnego. 

Druga połowa zaczęła się dość nerwowo. 
Kasztelania miała kilka groźnych dośrodko-
wań z rzutów rożnych.  Wyrównanie zdoby-
li jednak po dość kontrowersyjnym rzucie 
karnym. Wcześniej gola na 1:3 zdobył Artur 
Wiśniewski, lecz sędziowie znów podjęli 
dziwną decyzję, nie uznając go ze względu na 
pozycję spaloną. Końcówka meczu to jednak 
seria sytuacji Warty na wywiezienie z Bru-

dzewa trzech punktów. Żadna z nich nie zo-
stała zmieniona na gola, więc krzymowianie 
wracali z Brudzewa z niedosytem i jednym 
punktem.  

Tydzień później do Krzymowa przyjechał 
Orzeł Grzegorzew. Warta znów jako pierw-
sza wyszła na prowadzenie.  Pięknym ude-
rzeniem popisał się Jakub Cierzniak. Rywale 
wyrównali jeszcze przed przerwą. W drugiej 
połowie, podobnie jak w Brudzewie, brako-
wało skuteczności. Dwukrotnie nie udało się 
trafić prawie do pustej bramki. Znów punkty 
uciekły, mecz zakończył się wynikiem 1:1. 

Podczas przygotowań do meczu z Czar-
nymi Brzeźno, Wielkopolski Związek Piłki 
Nożnej zawiesił po raz kolejny rozgrywki 
amatorskie. Zamknięto obiekty sportowe, 
co oznacza, że nie można nawet trenować.  
Taki stan potrwa co najmniej do dziewiątego 
kwietnia. Zawodnicy trenują tylko indywidu-
alnie | mar.
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REKORDOWY TURNIEJ
Szachiści ruszyli do boju. Dwudziestego siódmego lutego na platformie lichess.org rozegrany został Indywidualny Turniej Juniorów 
Wielkopolski. W turnieju zagrało ponad trzystu zawodników z dwudziestu ośmiu wielkopolskich klubów, w tym Klubu Sportowego 
GOK Dwie Wieże z Brzeźna.

fot. archiwum

Był to niekwestionowany rekord, jeżeli 
chodzi o frekwencję w tego typu rozgryw-
kach. Głównym organizatorem turnieju był 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Ślesi-
nie i Klub Gambit Ślesin, a patronat nad nim 
objął Wielkopolski Związek Szachowy. 

Turniej rozegrany został w sześciu gru-
pach wiekowych. Grupa A to roczniki 2003-
2004, grupa B roczniki 2005-2006, grupa C 

roczniki 2007-2008, grupa D roczniki 2009-
2010, grupa E roczniki 2011-2012 i grupa F 
rocznik 2013 i młodsi. 

Klub Dwie Wieże Brzeźno reprezentowa-
ła grupa siedemnaściorga szachistów. Dru-
żynowo nasz klub zajął jedenaste miejsce na 
dwadzieścia osiem klubów. Turniej był na 
żywo komentowany na Facebooku Polskiego 
Związku Szachowego przez IM Piotra Bro-
dowskiego i FM Kamila Szadkowskiego. | mar.

Osiągnięcia szachistów z KS GOK Dwie 
Wieże Brzeźno:

Grupa A
16. miejsce Mateusz Zawadzki - 3 pkt, 
18. miejsce Szymon Wróbel - 1,5 pkt, 
8. miejsce Natalia Kubacka - 2 pkt.

Grupa B
29. miejsce Kacper Jaroszewski - 4 pkt, 
33.miejsce Cyprian Michalak - 3,5 pkt, 
40. miejsce Mikołaj Zawadzki -2,5 pkt, 
7. miejsce Anna Hałas - 3 pkt, 
9. miejsce Hanna Stolarek - 1 pkt. 

Grupa C
33. miejsce Hubert Majda - 4 pkt, 
38. miejsce Cyprian Urbański - 3 pkt, 
44. miejsce Jakub Bryl - 2 pkt, 
14. miejsce Aleksandra Szymczak -3,5 pkt, 
16. miejsce Gabriela Majewska - 3 pkt.

Grupa D
26. miejsce Mikołaj Jaroszewski - 4 pkt, 
36. miejsce Dawid Witkowski - 3 pkt, 
39. miejsce Kajetan Michalak - 2,5 pkt, 
42. miejsce Mateusz Majda - 2 pkt.

Na początku roku ukazała się książka zatytułowana „Tylko jedna 
taka noc” Karoliny Wiśniewskiej. Pani Karolina jest nauczyciel-
ką edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej w Niepublicznej 
Szkole Podstawowej W Głodnie.

TO PRAWDZIWA HISTORIA

fot. P. Markowski

Autorka w „Tylko jedna taka noc” po-
dejmuje problem przemocy w rodzinie. To 
niebezpieczne zjawisko społeczne, które 
z powodu pandemii i domowych lockow-
nów i kwarantann nasiliło się w ciągu ostat-
niego roku, szczególnie w miastach. Hi-
storia opisana przez Karolinę Wiśniewską 
zdarzyła się naprawdę, zatem jest to prawie 
dokument. 

— W poprzedniej pracy poznałam osobę 

i jest to jej prawdziwa historia. Ona przez to 
wszystko przeszła, to są prawdziwe opisy sy-
tuacji z jej życia codziennego. Z oczywistych 
względów chciała pozostać anonimowa, na-
tomiast jej historia poruszyła mnie na tyle, 
że usiadłam i zaczęłam to wszystko spisywać 
— mówi Karolina Wiśniewska. 

W opisanej historii ofiarą jest kobieta, 
wobec której partner stosował różne formy 
przemocy: psychiczną, fizyczną i ekono-
miczną.

Pani Karolina jest nauczycielką i już 
z najmłodszymi uczniami porusza tematy 
dotyczące przemocy.

— Chodzi o przemoc ogólną, w każdej 
formie. Czyli, żeby dzieci były uwrażliwione 
na to, że nie muszą się na wszystko zgadzać, 
nikt nie ma prawa ich zmuszać do rzeczy, 
których nie chcą, mogą powiedzieć „nie” 
i mają prawo, aby ich „nie” było uszanowa-
ne. Pracujemy nad tym, żeby rozumiały ten 
problem i były świadome — mówi Karolina 
Wiśniewska.

Książkę można kupić w księgarniach 
internetowych. Autorka podarowała je-
den egzemplarz dla czytelnika „Wiadomo-
ści Gminy Krzymów”, który jako pierwszy 
zadzwoni szóstego kwietnia pod numer 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie:  
63 220 47 93. | mar.


